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PĀRDOMĀT UN PILNVEIDOT DARBU

Laikā, kad mūsu republikas un visas Padomju Savienības

darbaļaudis ar lielu sajūsmu strādā, lai īstenotu PSKP XXII

kongresa vēsturiskos lēmumus, Latvijas dabas un vēstures bied-

rības biedriem paškritiski jānovērtē savs, savas nodaļas un visas

biedrības sabiedriskā darba devums. Tas jādara, dziļi apzinoties,
ka uz biedrības biedriem attiecas PSKP CX Lielās Oktobra Sociā-

listiskās revolūcijas 45. gadadienā kultūras un izglītības darbi-

niekiem veltītais aicinājums: «Esiet kaujinieciski palīgi partijai
tās cīņā par komunisma triumfu!». Tikai tad, ja biedrība, ja
ikviens tās biedrs rīkosies šī aicinājuma garā, mēs panāksim,
ka patiešām «Plašas komunisma celtniecības periodā aug sabied-

risko organizāciju loma» (PSKP Programa, 95. lpp.), panāk
sim, ka augs mūsu biedrības loma lielajā cīņā par gaišāku
nākotni.

Lai aktivizētu biedrības nodaļas, lai ciešāk saliedētu un

koordinētu biedrība apvienoto novadpētnieku darbu, LDVB pre-

zidijs turpmāk visām nodaļām regulāri sniegs norādījumus orga-
nizatoriskos, novadpētniecības darba v. c. jautājumos. Labākai

pieredzes, vērtīgāko pasākumu popularizēšanai prezidijs pazi-

ņos visām nodaļām atsevišķu nodaļu vai pie tām pastāvošo

sekciju darba pārskatus par zināmu laika posmu vai ari par
kāda atsevišķa pasākuma organizēšanu un veikšanu. Regulāri
tiks ziņoti valdības un biedrības kongresu lēmumi, sniegti pār-
skati par LDVB prezidija darbību.

No mums pašiem, tikai no mūsu labās gribas un darba ros-

mes atkarīgs Latvijas dabas un vēstures biedrības ieguldījums
lielajā nākotnes celtniecībā. Pie darba, biedri!

LDVB Prezidijs
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NORĀDĪJUMI LDVB NODAĻU VALDĒM

Biedrības nodalu organizatoriskā darbā novēroti trūkumi un

nepilnības, tāpēc LDVB prezidijs uzdod:

1. Līdz 1962. gada 15. decembrim nokārtot nodaļu biedru per-

sonīgās lietas:

a) noformējot biedru uzņemšanas dokumentāciju saskaņā

ar statūtu 9., 11. un 17. §;
b) izpildot statūtu 15., 35., 38. un 37. §, iekasēt biedru

maksas par 1962. gadu un 50% no tām nosūtīt bied-

rības prezidijam ne vēlāk par 25. decembri;

c) noformēt izstājušos biedru lietas saskaņā ar statūtu

12. § vai ari nepieciešamības gadījumā sagatavot
priekšlikumus par biedru izslēgšanu, vadoties no sta-

tūtu 13. un 14. §.
Biedrības biedri ir tikai tās personas, kas uzņemtas biedrība

saskaņā ar statūtiem un kas samaksājušas biedru naudu.

2. Līdz 1962. gada 31. decembrim jāsakārto visas nodaļas
darbvedības grāmatas, atsevišķās lietas, ņemot vērā 1. punktā
norādīto.

3. Līdz 1963. gada 1. janvārim jānosūta prezidijam pārskats
par 1962. gada darbu, sniedzot sekojošas ziņas:

a) nodaļas biedru skaits: 1962. gada \. janvārī un 1962.

gada 31. decembri,

b) nodaļas valde: sastāvs (minēt vārdus, profesijas), no-

turētas sēdes,

svarīgākie izlemtie jautājumi,

c) revīzijas komisija: sastāvs, cik revizijas izdarītas,

konstatētie trūkumi un ierosinājumi valdes un no-

daļas darba uzlabošanai

d) naudas līdzekli: ieņemts — biedru naudas,

sarīkojumi,
citi ieņēmumi,
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izdots — admin. izdevumi (pasts v. c.),

konferences, ekskursijas,
citi izdevumi,

c) īsas ziņas par 1962. gada darīto, novērtējot kļūdas,
trūkumus un arī panākumus.

4. Izpildot statūtu 29.—33. §, 1963. gada janvāri un feb-

ruārī noturēt nodaļu biedru pilnsapulces, izdarot valžu un revī-

zijas komisiju, biedrības II kongresa delegātu vēlēšanas.

Sapulces vieta un laiks jāpaziņo biedrības prezidijam vis-

maz 15 dienas iepriekš. Tām nodaļām, kurās biedru kopsapul-

ces un valžu vēlēšanas notikušas 1962. gada otrā pusgadā, jau-

tājums par biedru pilnsapulces dienas kārtību jāsaskaņo ar pre-

zidiju.
5. Biedrības II kongress notiks 1963. gada martā Rīgā. No-

daļās jāpieliek visi spēki darba aktivizēšanai, laikus jāziņo

prezidijam priekšlikumi par kongresā pārrunājamiem jautāju-
miem. Pienācīgi jāsagatavojas, lai varētu sūtīt uz kongresu
visus pēc pārstāvniecības normām ievēlamos kongresa delegā-
tus. Nodaļai ievēlamo kongresa delegātu skaitu prezidijs pazi-

ņos pēc 1962. gada pārskatu saņemšanas.
6. Dažādi ziņojumi:

a) Šī gada 9. decembri Rīgā notiks biedrības valdes

sēde. Lūdzam rūpēties par Jūsu nodaļas pārstāvja

piedalīšanos tajā.

b) Nodaļās lielāka vērība jāveltī konferenču, referātu

vakaru v. c. sarīkojumiem. Īpaši liela nozīme biedrības

mērķu realizēšanā ir starprajonu novadpētniecības
konferencēm, kas jau notikušas Alūksnē un Pļaviņās,
bet 25. un 26. novembri notiks Preiļos.

NodaJām jāpārdomā, par kādiem jautājumiem šādas konfe-

rences varētu organizēt un jāziņo tas prezidijam, noradot, kāda

palīdzība vajadzīga no centra.

c) Lielāka 'vērība jāveltī nodaļu finansiālā stāvokja no-

stiprināšanai, kas veicams ievērojot Padomju likumus

un biedrības statūtu IV nodalu.

d) 1963. gada darba plāns jāiesūta līdz 1963. gada 30.

janvārim. (Rīgā, Hanzas ielā Nr. 2-a).
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DAŽAS BIEDRĪBAS NODAĻU DARBA FORMAS.

Rīgas pilsētas nodaļas Ģeoloģijas sekcija iesniegusi vairākus

priekšlikumus valdības iestādēm par jauniem aizsargājamiem
ģeoloģiskiem objektiem. Daļa no tiem ietverti Latvijas PSR Mi-

nistru Padomes 1962. gada 4. jūlija 422. lēmumā «Par pasāku-
miem jūras krastu aizsardzībai no izskalojumiem un jaunu aiz-

sargājamu dabas objektu apstiprināšanu».

Aizputes nodaļas valdes loceklis pensionārs Jānis Virga
sarakstījis gandrīz 100 mašīnraksta lapas biezu manuskriptu

par temu «Senā Bandava (Aizputes novads)». Manuskripts no-

dots ZA Vēstures institūtam atsauksmei sakarā ar ierosinājumu
to publicēt.

r

,/ *

Ar Jēkabpils nodaļas iniciatīvu Neretas vidusskola, Odzienas

un Daugavas astoņgadīgajās v. c. skolas noorganizētas pirmās
«zaļās patruļas» mūsu republikā. Visas rajona skolas aktīvi

darbojas dabas aizsardzībā. 1962. gada vasarā Jēkabpils rajons
kā vienīgais republikā tika izvirzīts uz Vissavienības tautas

saimniecības izstādes paviljona «Jaunie naturālisti un tehniķi»
skati «Par ļeņinisko attieksmi pret dabu». Pašreiz nodaļas valde

organizē speciālu dabas aizsardzības aģitbrigādi.

*

Valmieras nodaļa noorganizējusi materiālu vākšanu par tē-

mām «Valmieras novads XIII—XVII g. s.» (Izpilda nodaļas
biedri valdes priekšsēdētāja L. Liepnieka vadībā), «Jēkabs

Alksnis — PSRS Kara revolucionārās padomes loceklis un

PSRS Gaisa kara spēku priekšnieks» (Izpilda R. Krēvins un
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Rūjas astoņgadīgās skolas novadpētnieku pulciņš), «Kauguru
1802. gada zemnieku nemieri» (Izpilda A. Piebalga un Kauguru

J. Endzelīna astoņgadīgās skolas novadpētnieki), «5. latviešu

strēlnieku rezerves pulks 1917. gadā Valmierā — Kocēnos»

(Izpilda J. Bērziņš un Kocēnu astoņgadīgās skolas novadpēt-
nieki), «Valmieras pionieri 1940.—1941. gadā» (Izpilda S. Tupči-
jenko un Valmieras II vidusskolas Padomju Savienības Varoņa
M. Kovaļova 5. pionieru pulciņš) v. c.

Pēc Saldus nodaļas iniciatīvas daļai rajona uzņēmumu

(Brocēnu kombinātam, rajona rūpkombinātam v. c.) nozīmētas

atbildīgas personas rūpnīcu kroniku rakstīšanai. Tās savus pie-
nākumus pilda apzinīgi.

*

Valkas nodaļa panākusi, ka rajona skolās aktivizējies novad-

pētniecības darbs, vākti materiāli par skolu vēsturi, tuvākās ap-
kārtnes revolucionāro pagātni, par sociālistisko celtniecību, sov-

hozu un kolhozu izaugsmi.

*

Limbažu nodaļa izstrādājusi priekšlikumus Ainažu jūrsko-
las ēkas saglabāšanai, noorganizējusi Salacgrīvas vidusskolā
jūrskolas vēstures pētīšanu.

Viļānu nodaļa sarīkoja rajona kultūras namā tematisku va-

karu par novada etnogrāfijas pētīšanu. Piedalījās vairāki ZA

Vēstures institūta zinātniskie darbinieki.

Balvu nodaļas biedri sistemātiski sagatavo rakstus vietējam
laikrakstam par rajona dabas un vēstures jautājumiem. Gulbe-

nes nod. biedri Kučers, Jaunzems, Breikšs, Liepa v. c. 1961.

gadā rajona laikrakstā «Sarkanais stars» publicējuši 15 rakstus.

Nodaļu darbinieki sagatavojuši un Latvijas valsts izdevnie-
cība laidusi klajā tūrisma cejvežus par Balviem, Viļāniem, Kār-

savu, Limbažiem, Aizputi, Valmieru, Dobeli, Siguldu v. c.

vietām.
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Liepājas nodaļa noorganizējusi savu biedru ceļojumu atskai-

tes vakarus, piem. valdes priekšsēdētāja L. Bērziņa referējusi
par Vidusāziju.

*

Alūksnes nodaļa sagatavojusi vairāk ka 10 ekskursiju vadī-

tājus no skolotāju, pensionāru un skolēnu vidus. Tie ar labiem

panākumiem vada ekskursijas pa Alūksni un tās apkārtni.

�

Ekskursijas biedriem un citiem interesentiem pa savu rajonu *

un republiku un citām padomju republikām rīko Valkas, Jēkab-

pils, Alūksnes, Aizputes, Rīgas pilsētas v. c. nodaļas. r

Ludzas nodaļas biedri sagatavojuši un nolasījuši lekcijas

par katoļu baznīcas reakcionāro lomu, par dzimtbūšanas atcel-

šanu un zemnieku stāvokli Latgalē v. c.

*

Filatēlisti un kolekcionāri aktīvi darbojas Ventspils, Jēkab-

pils, Valmieras, Rīgas pilsētas v. c. nodaļās. Sakarā ar Pirmā

padomju mākslīgā zemes pavadoņa 5. gadadienu 1962. g. 4. ok-

tobrī, Jēkabpils nodaļa izgatavoja gaumīgu aploksni.
• • *

Nelielus drukas darbus (aicinājumus, ziņojumus v. c.) izde-

vušas Valmieras, Preiļu, Jēkabpils v. c. nodaļas. Tie labi popu-

larizē biedrības darbu masās.

E. Žīgurs
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DABAS UN KULTŪRAS PIEMINEKĻU AIZSARDZĪBA

1959. gada novembri Latvijas PSR piektā sasaukuma Aug-
stākas Padomes otrā sesijā vienbalsīgi tika pieņemts likums

par dabas aizsardzību, lieliski ir padomju likumi par kultūras

pieminekļu aizsardzību.

Oficiāli atbildība par šo likumu izpildi uzlikta Latvijas PSR

Ministru Padomei, rajonu, pilsētu, ciematu un ciemu darba-

ļaužu deputātu Padomēm, organizācijām un iestādēm, kuru

teritorijā ir aizsargājamie objekti, bet bez plaša sabiedriskā

aktiva, protams, šos uzdevumus nevar veikt. Jo nozīmīgāks
tāpēc ir darbs, ko veic uz vietām Lalvijas dabas un vēstures

biedrības nodaļas.
Tomēr šai darbā (ari Preiļu nodaļā) ir vēl lieli trūkumi. Ne

visi aizsargājamie dabas un vēstures pieminekļi minēti sarak-

stos. Tā, 1959. g. izdotā Kultūras ministrijas aizsargājamo pie-
minekļu saraksta Preiļu rajonā minēti galvenokārt senkapi,

pilskalni un Tēvijas karā kritušo karavīru kapi. Saraksti jāpa-
pildina ar revolucionāro notikumu vietām, vērtīgākiem parkiem
un audzēm, citiem retiem dabas pieminekļiem. Rajona izpildu
komiteja kopā ar LDVB nodaļu un vietējo dabas aizsardzības

komisiju stājusies pie lēmuma izstrādāšanas, kurā atsevišķi būtu
minēti rajona mērogā aizsargājamie dabas un vēstures piemi-
nekļi, kā arī ierosinājumi par republikas sarakstu papildināšanu
ar jauniem rajona objektiem. Nolemts šajā lēmumā ietvert ari

punktu par pieminekļu un piemiņas plākšņu uzstādīšanu pie pa-

domju cilvēku masu bojā ejas vietām Aglonā, pie Cirīša ezera

un internātskolas un Rušonā pie «Caunēm» (bij. koncentrācijas
nometnes vieta), tāpat nosaukt vairākas skolas un pionieru vienī-

bas kritušo revolucionāru vārdā. lerosinājumus par attiecīgiem
papildinājumiem pēc biedrības nodaļas uzaicinājuma devušas

skolas, ciemu padomes un vietējie kolhozi.

Rajonā ir 17 latgaļu pilskalni un 35 V—XIII gs. senkapu
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vietas. Pilskalni no jauna nofotografēti, uzmērīti, izdarīti ap-
raksti (tas ir, sastādītas pieminekļu pases). Senkapus grūti
atrast dabā. Daudzi izpostīti (Ančkinos, Aizkalnē v. c.), dau-

dzus nezina ne vietējās ciema padomes, ne kolhozi un padomju
saimniecības, ne vietējās skolas. Tas liecina, ka vāji mēs pārzi-
nām sava novada vēsturi un dabu, nevaram pietiekami plaši
izmantot vietējo materiālu arī mācību stundās.

Kolhozos un padomju saimniecībās notiek dabas un vēstures

pieminekļu postīšana. Ne katrreiz var noskaidrot, vai tas noticis

ļaunprātības vai nezināšanas dēļ. LDVB Preiļu rajona nodaļa

iejaucās Madelāna un Šņepstu pilskalnu postīšanas gadījumos.
Vainojami bija Aglonas padomju saimniecība un bij. rajona
izpildu komitejas priekšsēdētājs b. Līdums, kas sava rajona
vēsturi nezinādams, bija parakstījis atļauju iztaisnot Aglonas-
Preiļu šoseju, norokot Šņepstu pilskalnu. Biedrības nodaļa

iejaucās arī Preiļu un Geļinavas parku postīšanas gadījumos,
kur uz sanitāro ciršu rēķina vietējie komunālo uzņēmumu dar-

binieki bija sākuši gatavot malku un kokus celtniecībai. Būtu

lietderīgi, ja mežsaimniecības un mežrūpniecības ministrs

b. Zanders turētu vārdu un norādītu, lai, izzīmējot sanitārās cir-

tes, mežrūpniecības saimniecību direktori katrā ziņā pieaicinātu

vietējo LDVB nodaļu pārstāvjus šo jautājumu saskaņošanā.

Rajonu un pilsētu darbaļaužu deputātu Padomju izpildu

komiteju administratīvajām komisijām savukārt aktivāk jāat-
saucas uz LDVB sabiedrisko inspektoru un atsevišķu biedru

ziņojumiem, piemērojot likumā paredzētos soda mērus dabas

un kultūras vērtību postītājiem. Jānovērš ūdeņu un gaisa pie-
sārņošana, ko izdara vietējie rūpniecības uzņēmumi, zivju un

vēžu indēšana upēs un ezeros, ko izdara kolhozi un padomju
saimniecības, nepareizi sējot mākslīgos mēslus un neatļauti
mērcot linus. Šādos apstākļos ievērojami samazinājies vēžu un

zivju daudzums Feimankā, Preiļupē v. c. Preiļu rajona upēs.
Skolām aktivāk jāiesaistās reto augu un dzīvnieku saudzēšanā,

jāizbeidz staipekņu, dzegužkurpīšu v. c. postīšana. Preiļu rajona
Vārkavas parkā atrasti aizsargājamie āmuļi, kas tāpat kā Preiļu

parks ar 11 retu koku sugām, Ardavas parks ar vairāk kā 40

koku un krūmāju sugām un Eisāgu 91 lapegle Gailīšu c/p uzņe-

mami republikas aizsargājamo objektu sarakstos.

Dabas un vēstures pieminekļu aizsardzība ir visas sabiedrī-
bas lieta, visai sabiedrībai aktivi tajā jāiesaistās, bet visaktivā-

kiem jābūt LDVB biedriem.

Preiļos
F. Lasis
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LDVB VENTSPILS NODAĻAS FILATĒLIJAS SEKCIJA

Ventspils filatēlijas sekcija nodibinājās 1959. gadā pie Vents-

pils novadpētniecības muzeja Novadpētniecības pulciņa un

1961. gadā iekjāvās LDVB Ventspils nodaļā. Pašlaik sekcijā

apvienoti 19 filatēlisti, no kuriem vairāki interesējas arī par

citām nozarēm (bibliogrāfiju, grāmatu zīmēm, mākslas atklāt-

nēm), tanī skaitā 5 biedri par numismātiku.

Sekcijas darbības galvenais mērķis ir ar dažādu pasta sūtī-

jumu, pastmarku, zīmogu un citu materiālu palīdzību pētīt

pasta attīstības vēsturi, paplašināt savu biedru zināšanas un,

sarakstoties ar citu republiku un ārzemju kolekcionāriem, veici-

nāt tautu draudzību un propagandēt mūsu sasniegumus dažādās

dzīves nozarēs.

Sekcijas biedri katru trešdienas vakaru (19.00 —20.00) sa-

pulcējas Ventspils novadpētniecības muzeja telpās, lai apmai-
nītos ar filatēlijas un numismātikas materiāliem, saņemtu abo-

nētās jaunākās pastmarkas, iepazītos ar kolektīvi abonētajiem
tautas demokrātisko valstu filatēlijas žurnāliem un apspriestu
dažādas problēmas.

Esam rīkojuši vairākas dažādām filatēlijas nozarēm veltītas

skates, informācijas un konsultācijas sekcijas biedriem un pārē-

jiem interesentiem, kuri — sevišķi skolnieki, bieži ierodas uz

sekcijas sanāksmēm.

Par mūsu sekcijas darbību bija lotoinformācijas 1960. gadā
Rīgas televīzijas studijas raidījumā un Vācijas Demokrātis-

kās Republikas žurnālā «Sammler Express» 8. numurā. Vairā-

kas reizes bijuši raksti arī mūsu pilsētas laikrakstā. Tas palī-
dzēja mums nodibināt draudzīgus sakarus ar mūsu republikas,
pārējo savienoto republiku un ārzemju — sevišķi VDR, filatē-
listiem. Atsaucoties uz šīm informācijām kopā saņēmām apmē-

ram 180 vēstules.
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Atzīmējot Jūras zvejniecības etnogrāfijas muzeja atklāšanu

Ventspilī šī gada 3. jūnijā un pilsoņu kara varoņa Jāņa Fabri-

ciusa 85. dzimšanas dienu, kurš dzimis 1877. gada 26. jūnija
(pēc vecā stila) bijušā Ventspils apriņķa Zlēku pagastā, izde-

vām filatēliskas atklātnes, kuras minētajās vietās un dienās ap-

zīmogojām ar pasta kalendāra zīmogiem. Ari šis pasākums po-

pularizēja mūsu novadu, LDVB un filatēlijas sekciju.
Lielākā filatēlistu daļa pagaidām aprobežojas galvenokārt ar

pastmarku kolekciju sastādīšanu, bet maz vērības pievērš pārē-

jām daudzveidīgām filatēlijas nozarēm un pētnieciskam dar-

bam. Šī raksta autors kopā ar sekcijas biedru L. Straupenieku
kolekcionē un pēta uz veselām vēstulēm, aploksnēm un atklāt-

nēm Latvijas PSR teritorijā lietotos pasta kalendāra zīmogus,
dažādus spiedogus un citus ar pasta apgrozību saistītus doku-

mentus un materiālus no pirmspastmarku perioda (pirmā past-
marka bijušajā Krievijas impērijā izdota 1858. gadā) līdz mūsu

dienām.

Lai apkopotu un sistematizētu darba rezultātus un ieintere-

sētu arī pārējos filatēlistus pievērsties šādam darbam, esam

sagatavojuši «Latvijas PSR teritorijas filatēlijas materiālu

katalogu», kura pirmo izdevumu gaismas kopiju veidā izdosim

šī gada beigās.
LDVB mērķu sekmīgai realizēšanai nepieciešams plašāks

periodisks izdevums, kur arī filatēlisti un numismāti biedrības

filatēlijas un numismātikas sektora (republikāniska)
vadībā kopā ar dabas sektora un vēstures sektora biedriem

varētu publicēt savus vērojumus, pētnieciskā darba rezultātus

un iztirzāt dažādas problēmas: Tas ieinteresētu filatēlistus un

numismātus atbalstīt arī biedrības pārējo sektoru un repub-
likas zinātnisko iestāžu darbu un. publicējot biedrības visu

biedru adreses ar viņu interešu sfērām, veicinātu savstarpēju
sakaru nostiprināšanu visas republikas mērogā.

Egils Vincovskis,

Ventspils filatēlijas sekcijas

priekšsēdētājs
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INFORMĀCIJA

LDVB Ventspils nodaļas filatēlijas sekcija 1962. gada beigas gaismas
kopiju veida izdos «Latvijas PSR teritorijas filatēlijas materiālu katalogu»,
kas aptvers \isus Latvijas pasta vēstures periodus, kuros attiecīgie mate-

riāli ir lietoti. Kataloga saturs:

NODAĻAS:

1. Speciālie kalendāra zīmogi.
2. Rīgas veltņu un mašīnu kalendāra zimogi.
3. Dažādu pilsētu veltņu un mašīnu kalendāra zīmogi.
4. Speciālie veltņu un mašīnu kalendāra zīmogi.
5. Pasta apmaksas kalendāra zimogi
6. Gaisa pasta kalendāra zīmogi.
7. Pasta vagonu kalendāra zīmogi.

> 8. Lauku pasta kalendāra zīmogi.
9. Lauku pasta dienesta spiedogi.

10. Pasta dienesta spiedogi.
11. Cenzūras spiedogi.
12. Pasta aicinājumu spiedogi.
13. Gaisa pasta spiedogi.
14. Gaisa pasta zīmītes.

15. lerakstīto sūtījumu spiedogi.
16. lerakstīto sūtījumu zīmītes.

17. Vērtssūtījumu spiedogi.
18. Vērtssūtījumu zīmītes.

19. Paku zīmītes.

20. Dažādu pasta atzīmju spiedogi.
21. Dažādu pasta atzīmju zīmītes.

22. Atklātnes ar iespiestu marku.

23. Pasta atklātnes bez markas.

24. Pasta tūrisma propagandas atklātnes

25. Tūrisma maršrutu atklātnes.

26. Pasta dienesta aploksnes.
27. PSRS Sakaru ministrijas aploksnes ar Latvijas sižetiem.

*28. Latvijas PSR Sakaru ministrijas aploksnes.
29. Starptautiskie atbildes kuponi.
30. Pasta blankas.



PIELIKUMI:

1. Rīgas kolekcionāru apvienības spiedogi.
2. Dažādu pilsētu kolekcionāru apvienību spiedogi.
3. Rīgas kolekcionāru apvienību aploksnes un atklātnes.
4. Dažādu pilsētu kolekcionāru apvienību aploksnes un atklātnes,
5. Latvijas PSR Vēstures muzeja aploksnes.
6. Latvijas grāmatu tirdzniecības republikāniskā kantora aploksnes.

Ventspils filatēlijas sekcija, Ventspili, PK 46, aicina visus, kuriem

interese minētas filatēlijas nozares, sadarboties ar sastādītājiem kataloga

pirmā izdevuma koriģēšana un papildināšanā. Lūdzam piedāvāt šo filatē-

lijas materiālu dublētus.

VFS





6. tip., Rī«n. Nļ62; g. Pas. Nr. '2951a 600 JT 14402
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